ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DA CAPITAL

I JUIZADO ESPECIAL CÍVEL

Ofício nº_____
 Rio de Janeiro, 25 de Julho de 2000

Excelentíssimo Senhor Procurador Geral,

Dirijo-me à Vossa Excelência para, em função dos ofícios anteriormente enviados, conforme cópias em anexo, reiterar que o Sr. Cid Teixeira de Freitas, CPF nº009.245.397-04, Executado no processo nº1997.800.011.231-8, continua desrespeitando a ordem emanada deste Juízo, não tendo apresentado onde se encontra o bem penhorado em questão, tudo segundo cópias que também ora remeto, configurando, então, crime de desobediência que merece a devida apuração.

Na oportunidade, apresento à Vossa Excelência os meus melhores votos de estima e consideração, colocando-me à disposição para qualquer outra informação que se fizer necessária.

EDUARDO PEREZ OBERG

      JUIZ DE DIREITO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR PROCURADOR GERAL DA JUSTIÇA DO RIO DE JANEIRO-RJ